

Brev til generalforsamlingen d. 24. 2. 2020 (vedr. dagsordens punkt "Valg til øvrige tillidsposter") for SINDs lokalafdeling i Ballerup, Herlev og Furesø.

Ebbe Brems <ebbebr@hotmail.com>

Tue 2/25/2020 3:09 PM

To: Morten Pilgaard Kristensen <mpkristensen@hotmail.com>

Kære deltagere i generalforsamlingen d. 24.2.2020 for lokalafdelingen SIND/Ballerup, Herlev og Furesø.

De jeg - af forskellige grunde - ikke selv deltager i dagens generalforsamling, fremsender jeg i stedet dette papir. Jeg har bedt Sven Hansen, på mine vegne, uddele dette brev til deltagerne i dagens generalforsamling.

Denne skriftlige henvendelse er mit bidrag til dagsordenspunktet "Valg til øvrige tillidsposter."

Jeg ønsker at fortsætte som SINDs repræsentant i Ballerups Psykiatriråd, og mener fortsat at være kvalificeret til denne post, med neddennævnte begrundelser:

ERFARINGER MED ARBEJDET I PSYKIATRIRÅDET:

Ideen til at oprette et kommunalt psykiatriråd udsprang af en arbejdsgruppe, nedsat af Frivillighedsrådet. Her deltog jeg med interesse, og som vidensperson vedr. socialpsykiatriske forhold.

Og da dette nye råd blev etableret, blev jeg i sin tid indstillet af SINDS lokalafdeling til denne post mhp. at varetage foreningens interesser, angående kommunens socialpsykiatri. Herefter blev jeg - jvf. den sædvanlige kommunale procedure - udpeget til denne post af kommunalbestyrelsen. Jeg har deltaget aktivt i rådets møder, altid mødt forberedt op - og bidraget konstruktivt til rådets arbejde. Desuden haft et godt og løbende samarbejde med repræsentanten fra Bedre Psykiatri, til gensidig gavn og nytte.

KENDSKAB TIL FORHOLDENE I BALLERUP KOMMUNE:

Jeg har folkeregister i Ballerup kommune. Det er - ligesom valgbarhedsreglerne til Handikaprådet - en betingelse for at blive udpeget medlem af psykiatrirådet.

I 35 år har jeg boet i Ballerup, og dermed fået indgående kendskab til mangt og meget, netop i denne kommunes politiske forhold: medlem af SF.s lokalafdeling i 22 år, og dermed stor viden om de lokalpolitiske magtforhold - og muligheder for politiske alliancer - i Ballerup kommunalbestyrelse. Desuden stort detailkendskab til hele det social- og sundhedsmæssige område, da SF fra 1997 - 2013 havde formandsposten for social- og sundhedsudvalget.

Generelt: uden løbende kontakter med det kommunale (og politiske) system, er det umuligt dels at forstå dynamikkerne i de politiske alliancer, dels fortolke de kompromisser der indgås, dels kunne forberede SIND-relevante spørgsmål - og dermed varetage brugeres og pårørendes interesser, der vedrører socialpsykiatriens tilbudsvifte.

BRUGERNES DEMOKRATISKE INDFLYDELSE OG MEDLEMMERNES DELTAGELSE.

Kurt og jeg har været aktive på flere måder:

Ang. Støberiets fremtid: mens dette sted stadig var i sundhedshuset, har vi arrangeret et stormøde med brugerne og - ud fra deres behov og visioner - nedskrevet en ønskeliste hvori de beskriver hvilken form og indhold de ønsker for Støberiets fremtid. Denne ønskeliste er efterfølgende blevet præsenteret for Psykiatrirådets medlemmer, på et af rådets ordinære møder.

Ang. de SIND-medlemmer som bor i Ballerup kommune: vi har inviteret alle medlemmer der bor i Ballerup til 2 aftenmøder - afholdt på biblioteket - mhp. at inddrage medlemmerne i udformningen af den kommende psykiatripolitik.

MINE ERFARINGER VEDR. SOCIALPSYKIATRI

Gennem 11 år har jeg arbejdet som støtte-kontaktperson, bostøtte, og klubmedarbejder i Albertslunds socialpsykiatrisk team. Her arbejdede hele teamet ud fra recoveryorientering. Disse mange - og forskellige - praksiserfaringer har givet mig detaljeret viden om: dels hvilke love og regler der gælder for hele det socialpsykiatriske område. Herunder brugernes og pårørendes rettigheder, og kommunens forpligtelser. Dels viden om hvordan recovery kan fungere i en kommunal sammenhæng. På samme måde som regionsrådet (i Region Hovedstaden) har pålagt behandlingspsykiatrien at arbejde ud fra recoverymodellen.

Endvidere er jeg uddannet socialrådgiver, med detaljeret viden om love og regler, også indenfor socialpsykiatriens område.

MINE FREMTIDSPLANER VEDR. PSYKIATRIRÅDET.

Jeg forventer ikke at sidde i Psykiatrirådet i mange år, men netop i 2020 skal der vedtages meget væsentlige ting. Så derfor ønsker jeg at fortsætte mit arbejde i rådet, også i den periode. Herved sikres at nyttig viden - og vigtige informationer - ikke går tabt som følge af personskift "midt i vadestedet". Dels vedtager kommunalbestyrelsen - efter en lang og grundig høringsproces - den nye Psykiatripolitik.

Dels skal forvaltningen - efterfølgende - udarbejde sit forslag til en ny strategi- og handleplan for kommunens socialpsykiatri, for en given periode. Og netop i denne beslutningsproces er det meget vigtigt at jeg - med den samlede viden, og de erfaringer jeg har indsamlet - kan repræsentere SINDs interesser i Ballerups område .

M. v. h.

Ebbe Brems

PS: jeg ønsker at denne skriftlige henvendelse gengives - i sin fulde ordlyd - i generalforsamlingens referat.